fecisset, tenendum est ex traditione Apostolorum et consequenter ex institutione Christi, quod hoc Sacramentum ab initio ipsis temporibus Apostolorum coepit conferri per impositionem manuum conjunctam cum Chrisnatis Unctione.

Quod autem semper Unctio ab initio usque nunc abhibitæ fuerit in Ecclesia tam Latina quam Græca, constat ex traditione Patrum. De hoc primum non leve fundamentum habetur ex Apostolo in 2. Cor. 1. vers. 21. et 22 ubi dicitur: « Qui autem confirmat nos vobiscum in Christo, et qui unxit nos Deus, qui et signavit nos, et dedit pignus in cordibus nostris. » Hæc verba interpretantur de Sacramento Confirmationis Joannes Chrysostomus, Hilarius, et Theodoreetus in hunc locum, ac Ambrosius lib. de his qui initiantur c. 7. Præterea illud: « Nolite contristare Spiritum sanctum Dei, in quo signati estis. » Ephes. 4. 30. explicat de Sacramento Confirmationis S. Augustinus l. 15. de SS. Trin. c. 26. Præterea illud S. Joannis: « Unctionem quam accepistis ab eo maneat in vobis. » 1. Epist. 2. 27. sic explicatur à S. Cyrillo Hierosol. in Cath. 3. Myst. « Sanctum hoc unguentum non amplius est unguentum nudum, neque commune, postquam jam consecratum est, sed est Chrisma quod Christi et Spiritus sancti, id est divinitatis ejus præsentiam efficit, quo frons, et alii sensus (loquitur de Ritu Græco) corporis tui Symbolicè inunguntur; et corpus euidem perungitur, Anima vero sancto vivifico Spiritu sanctificatur. »

S. Justinus in *Respons. ad Orthod.* q. 137. ait: « Deinde in Sacro lavacro, quæ dicta sunt symbolis peractis, post illa unguento consignantur. » Theophylus, qui vixit anno 170, scripsit: « Certè nulla alia ex re Christianorum nomen traximus, quam quod Divino Oleo perfundimur. » Libro ad Autolycum versus finem, S. Irenæus: « Tum autem eum, qui initiatus est oprobrio samo inungunt, hoc enim unguentum fragrantiae illius, quæ omnia exsuperat, typum esse aiunt. » Libro 1. cap. 18. Tertullianus: « Exinde egressi de lavacro, perungimur benedicta Unctione de pristica disciplina. In nobis carnaliter currit Unctio, sed spiritualiter proficit. » Libro 2. de Baptis. c. 7. Nota, de pristica disciplina. Cornelius Papa apud Eusebium (Libro 6. Hist. Eccles.): « Novatus jacens in lecto pro necessitate perfusus sit, nec reliqua in eo quæ Baptismum subsequi solent solemniter adimplēta sint, nec Signaculo Chrismatis consummatus sit, unde nec Spiritum sanctum unquam potuerit properari. » S. Cyprianus: « Ungi quoque necesse est eum qui baptizatus sit, ut accepto Chrismate, id est unctione, esset unctus Dei, et habere in se gratiam Christi possit. » Epistol. ad Numidas. Concilium Constantinopolitanum I. in Can. 7. loquens de Hæreticis venientibus ad Ecclesiam Catholicam, si docet: « Dantes quidem libellos, et omnem hæresim anathematizantes, quæ sentit ut sancta Dei Catholica et Apostolica Ecclesia; et signatos, sive unctos primum sancto Chrismate et frontem, et oculos, et nares, et os, et aures, et eos signantes

» dicimus signaculum domi Spiritus sancti. » S. Basilus: « consecramus aquam Baptismatis, et oleum Unctionis, ex quibus scriptis? nonne à tacita secretaque Traditione? ipsam porro oleumunctionem quis sermo scripto proditus docuit? » Libro de Spiritu sancto c. 17. S. Ambr. « Post hæc, id est post Baptismata susceptum, utique ascendisti ad Sacerdotem; omnes enim in regnum Dei, et in Sacerdotium ungimur gratia spirituali. » Libro de Initian. c. 6. Innocentius I. Epistola ad Decentium scripsit: « Solos Episcopos in fronte ex oleo signare, cum tradunt Spiritum Paracletum. » S. Augustinus: « Unctio spiritus tualis ipse Spiritus sanctus est, cuius Sacramentum est in Unctione visibili. » Tract. III. in Epistolam Joannis n. 5. Et alibi: « Ungimur enim modò in Sacramento, et sacramento ipso præfiguratur quiddam, quod futuri sumus. » In Psalm. 26 Enarr. 2. n. 2. S. Leo Epist. 88. ait ad Episcopos spectare, Chrismate Baptizatorum frontem signare. S. Gregorius M. in suo Sacramentario scribit: « Neophytes confirmari, dum Episcopus tincto pollice in Chrismate facit crux in fronte. »

Omitto autem alios innumerabiles Scriptores, qui post seculum V de Unctione Chrismatis loquuntur: nam Du-Hamel c. 2. n. 5 et 6. testatur, quod ipse Sirmondis fatetur, in primis seculis Unctionem junctam fuisse cum Impositione manūs, et sic etiam uso receptum est post ætatem Innocentii I in posterum; additique Du-Hamel in hoc omnes cum Sirmundo consentire theologos.

Attenta igitur ex una parte Regula laudata S. Augustini, quod omnia quæ universa tenent Ecclesia, nec ab aliquo concilio instituta esse novimus, sed semper usu recepta in Ecclesia fuerunt, ex traditione Apostolorum derivasse credendum est. Et posito ex alia parte, quod Ecclesia semper et ubique usum Chrismatis servaverit, prout supra ostensum est, omnino tenere debemus, hujusmodi usum descendisse ab Apostolis, à Christo edocitis, utpote in re ad Sacramenti Materiam pertinente: nam etiam Apostoli (ut bene advertit Suarez sect. 4.) « habebant alligatam potestatem in Sacramentis institutis à Christo. » Præterea omnino tenendum est, Apostolos in collatione hujus Sacramenti Chrismatis unctione usos fuisse, sicut jam olim expressè docuit Fabianus Papa in Epist. 2. ad Orient. (Vide Can. 8. Litteris Dist. 2. de consecr.) ubi loquens de Chrismate, deque obligatione illud quotannis renovandi, ait: « Ista à SS. Apostolis, et successoribus eorum acceperimus, et vobis tenenda mandamus. »

Cum ergo legitur Actor. 8. quod Apostoli dabant Spiritum sanctum imponendo manus, et una tantum ibi, non duplex Impositio nominatur: siquidem si ipsi Sacramentum Confirmationis ministrabant, ea Impositio erat ab Unctione indistincta. Nec refert, quod in Scriptura expressa non facta fuerit mentio Unctionis; sicut enim in Actis non fit expressa mentio Baptismi conferrendi in nomine trium Divinarum Personarum, sed tantum in nomine Christi (baptizati sunt in nomine D. J., Actor. 19. a. 5.) nec proinde arguitur Apostolos baptizasse in solo nomine

Jesu; ita quamvis in *Actis* non fiat expressa mentio Unctionis, ex traditione tamen probatur Confirmatio collata fuisse per Unctionem cum Impositione conjuncta. « Multa alia (scribit S. Hieronymus) quæ per traditionem observantur, auctoritatem sibi scriptæ legis usurpaverunt. »

Idque conforme est doctrinæ S. Thomæ, 3. p. q. 72. art. 1. ad 1. sic docentis : « Ubi sensibilia signa miraculose exhibebantur divinitus, non erat necessaria sensibilis materia sacramentalis. Utebantur tamen Apostoli communiter Chrismate in exhibitione sacramenti, quando hujusmodi signa non exhibebantur; dicit enim Dionysius (de Ecclesiast. Hierar. c. 4.) « Est quædam perfectiva operatio , quan Duces nostri (id est Apostoli) Chrisimatis hostiam nominant. » Atque ex his omnibus patet, quæ improbabilis sit opinio Sirmundi, qui dicit Unctionem Chrisimatis esse tantum Materiam accidentalem hujus sacramenti. Hanc opinionem Gregorius à Valentia qu. 1. censet erroneam; *Sotus* autem (apud ipsum) putat haereticam; P. Berti scribit, quod ipsa à temeritatis nota nequit excusari. Consequenter falsa pariter est opinio Du-Hamel, qui ait probabile esse, quod Unctio in Confirmatione sit tantum necessaria necessitate præcepti, non autem Sacramenti.

Terium momentum, quo magis firmatur nostræ sententia certitudo, habetur ex declaratione Benedicti XIV, qui in Epistola encyclica, quæ incipit, *Ex quo primum*, ad Archiepiscopos, et Episcopos ritus Græci, etc. n. in ordine 53. (in *Bullarium*. tom. 4.) data i Martii anno 1756, ubi Pontifex in §. 51. memorata controversia, quæ agitatur in Ecclesia Latina inter Theologos, an Impositio mannum, et Unctio chrisimatis sint materia distincta, vel indistincta hujus Sacramenti, dicit : « Unicuique licet eam sequi partem, quæ magis ipsi placuerit. » His verbis significat contrariam primam sententiam prout tutorem utique posse teneri, sed etiam amplecti posse nostram sententiam ut tutam, et moraliter certam, alioquin cum agatur hic de Materia Sacramenti, docere nequisset, quod licet sequi partem, quæ unicuique placuerit. Præterea in fine predicti §. 51. addit : « Nemini fas est asserere in Ecclesia Græca non adesse Sacramentum Confirmationis. Si quis enim hanc opinionem tuetur, huic manifeste obstaret vetus Orientalis Disciplina, quam Apostolica Sedes optimè perspectam habuit, nec unquam damnavit, aut improbat, juxta quam in Grecorum Ritualibus libris nulla fit mentio de manuum Impositione, tanquam Materia adæquata, aut inadæquata Sacramenti Confirmationis. » Sed id quod magis urget, et omnino tutam nostram sententiam reddit, est illud quod mox deinde sublit Benedictus in sequenti §. 52. ubi tradens quid tutò sentendum sit de Materia et forma Sacramenti Confirmationis in Ecclesia Latina, prout ibi summarium breviat, sic docet. « Quod itaque extra controversiam est, hoc dicatur : nimur in Ecclesia Latina Confirmationis Sacramentum conferri adhibito sacro Chrismate, sive Oleo

olivarum, balsamo commixto, et ab Episcopo benedicto, ductoque signo Crucis per Sacramenti Ministrum in fronte suscipiens, dum idem Minister formæ verba pronuntiat. » Ibi igitur extra controversiam esse docet validè Sacramentum conferri cum sola Chrismatis Unctione adhibita per manum Episcopi, et unicam esse formam eam, quæ unctionem comittatur.

Qui autem huic Declarationi dogmaticæ Pontificis in hac Constitutione totam Ecclesiam docentis in re quæ ad fidem pertinet, acquiescere nolle, aliud objicere non posset, quia Pontificem, etiam ubi Ecclesiam docet, non esse infallibilem. Sed huic ita loquenti P. Suarez, et P. Bannez responderunt, quod ejusmodi oppositio, nequeat à temeritate excusari; imò Bellarminus lib. 4. de Pontif. c. 2. vers. Ex his, scribit rideri omnino erroneam, et hæresi proximam.

Juxta autem nostram sententiam, quod Materia totalis adæquata confirmationis est Unctio Chrisimatis manu Episcopi præcta, advertendum est de essentia Sacramenti esse I. Ut Unctio fiat in fronte, prout habetur ex cap. unic. de *Sac. Unction.* et ex Decreto Eugenii IV, juxta communem sententiam, quam tenent Suarez, Coninch. Layman, et alii cum *Salm.* c. 2. n. 24. H. Ut Unctio fiat in forma Crucis, juxta S. Thom. 3. p. q. 72. a. 4. ad 3. quem communiter etiam Doctores sequuntur apud *Sal.* *ibid.* n. 25. III. Ut Unctio fiat per manum ipsius Episcopi ministrantis, prout docent *Suar.* *Castrop.* *La Croix*, et alii cum *Salm.* *ibid.* Hæc de Materia hujus Sacramenti; sed observa dicenda de ejus forma, quæ ad confirmando hic dicta valde conferant.

165. — « I. Itsi ex necessitate præcepti unctio fieri debeat pollice manus dexteræ : valida tamen esset, si fieret digito etiam sinistræ manus; quia verè fieret per impositionem manus Episcopalis. Ita *Præp.* et alii * (cum *Viva de Confirm.* Qu. 3. Art. 1. n. 3. *Laym.* c. 2. in fin. *Pal.* p. 3. nu. 4. *Suar.* D. 33. sect. 3. *Renzius* c. 2. q. 6. cum *Conc.* et *Hurt.*) * contra *Suar.* Peccabit tamen Episcopus graviter contra universalis Ecclesiæ morem. Vid. *Laym.* hic 2. et *Escob.* tom. 7. Exem. 3. ubi docet probabile esse, non peccare mortaliter. »

Communiū cum Busemb. sentiunt *Laym.* c. 2. n. 5. *Renzius* de *Confirm.* c. 1. q. 6. cum *Coninch.* item *Suar.* et *Reg.* apud *Escob.* eod. tit. n. 112. peccare graviter Episcopum, qui alio dígito quam pollice dexteræ manus ungeret, tum quia ageret contra Rubricam, et usum Ecclesiæ in re gravi : tum quia ad hunc effectum ungitur in consecratione Episcopi ejus pollex, ut ait *Renzius*. Sed *Escob.* l. c. cum *Trull.* *Nugn.* et *Diana* p. 3. tr. 3. Rest. 22. cum *Dic.* *Aversa*, et *Tamb.* §. 2. n. 7. dicunt esse probabile id non excedere culpam veniale; et revera non patet omissionem prædictæ cærimonie pertingere ad peccatum mortale. Unde dicunt, quod si Episcopus prædictum pollicem infirmum haberet, licite posset alio dígito ungere. Minime autem constat, quod pollex Episcopi ad hunc finem ungitur; nam in Pontificali habetur, quod post unctiones pollicis, et indicis Episcopi